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Solec Kujawski  

Solec Kujawski (siedziba gminy miejsko-wiejskiej) to miasto położone na lewym brzegu Wisły, przy 

trasie krajowej nr 10, pomiędzy Bydgoszczą a 

Toruniem, liczące ok. 15,5 tys. mieszkańców. 

Tereny na południu miasta porasta jeden z 

największych kompleksów leśnych regionu - 

Puszcza Bydgoska. Miasto pełni w dużej mierze 

funkcje przemysłowe. Największe 

przedsiębiorstwa mające tu swoje siedziby 

produkują między innymi: materiały dla 

budownictwa, maszyny i urządzenia dla 

przemysłu budowlanego, nowoczesne autobusy, 

urządzenia klimatyzacyjne, galanterię drewnianą, 

wyroby masarskie.  W pobliżu miasta znajduje się 

uruchomione we wrześniu 1999 r. Radiowe 

Centrum Nadawcze, nadające Program 1 

Polskiego Radia. 

Nakło nad Notecią  

Nakło nad Notecią leży w zachodniej części 

województwa kujawsko-pomorskiego w odległości 

30 km od Bydgoszczy. Liczące ok. 19,3 tys. 

mieszkańców miasto jest zarazem siedzibą gminy 

miejsko-wiejskiej i powiatu nakielskiego. To jedno 

z najstarszych miast ziemi krajeńskiej. 

Usytuowane jest na głównych szlakach 

komunikacyjnych obejmujących drogę krajową nr 

10, węzeł kolejowy (Szczecin – Piła – Bydgoszcz 

– Warszawa) i trakt wodny. Nakło stanowi 

centrum trzech jednostek układu 

hydrologicznego: Kanału Bydgoskiego od 

wschodu, starej doliny Noteci od południowego 

wschodu oraz jest miejscem wykształcenia 

Pradoliny Noteci.  

Szubin  

Szubin jest niewielkim miastem, siedzibą gminy 

miejsko-wiejskiej, położonym 27 kilometrów od 

Bydgoszczy i liczącym ok. 9,5 tys. mieszkańców. 

Ziemia szubińska obejmująca miasto i gminę 

Szubin, stanowi część Pałuk – dawnego regionu 

północno-wschodniej Wielkopolski. Przez Szubin 

przebiega międzynarodowa trasa nr 5 biegnąca z 

Gdańska przez Bydgoszcz, Poznań do Wrocławia.  

Samo miasto leży na zboczu rozległego 

wzniesienia, z którego można obejrzeć jego 

panoramę. Przez Szubin przepływają dwie 

niewielkie rzeki Gąsawka oraz Biała Struga.  
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